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Odkryto głowę kolosalnego posągu
cesarzowej

Odkrycia na starożytnym stanowisku w Sagalassos w Turcji dokonał zespół archeologów
z Katolickiego Uniwersytetu Leuven w Belgii, pracujący pod kierunkiem Marca Waelkensa,
prowadzący tam wykopaliska od 1990 r.
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Sagalassos było niegdyś ważnym ośrodkiem miejskim, który został opuszczony przez mieszkańców
po serii silnych trzęsień ziemi, rujnujących miasto. Marmurową głowę posągu - której wysokość
wynosi 0,76 metra - naukowcy odnaleźli w rumowisku wypełniającym ruiny rzymskiej łaźni,
zniszczonej przez trzęsienie ziemi w okresie 540-620 r. n.e.

Znalezisko znajdowało się w odległości 6 metrów od miejsca, gdzie w ubiegłym roku archeolodzy
odkryli fragmenty 5-metrowego posągu cesarza Hadriana.

Budynek w którym dokonano odkrycia należał do kompleksu rzymskich łaźni w Sagalassos
i prawdopodobnie pełnił funkcję "frigidarium", sali mieszczącej basen z zimną wodą, w którym
Rzymianie zażywali ochłody po gorących kąpielach.

Eksperci zidentyfikowali odkrytą marmurowa głowę jako fragment posągu Faustyny Starszej, żony
cesarza Antoninusa Piusa, której szczęśliwe małżeństwo trwało 31 lat aż do jej śmierci w 141 r. Dla
uczczenia zmarłej małżonki cesarz formalnie deifikował ją jako boginię.

Antoninus Pius (86-161 r. n.e.) był cesarzem z dynastii Antoninów, panującym od 138 r., następcą
cesarza Hadriana. Hadrian sprawował cesarską władzę od 117 r. i usynowił Antoninusa tuż przed
swoją śmiercią w 138 r.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
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podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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